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Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden vill framhäva behovet av en mer detaljerad 
beskrivning av principerna för beräkning av självkostnad samt pris- och löneutveckling. 
Detta är avgörande för att säkerställa rättvisa och transparenta interna köp- och 
säljrelationer. 

Yttrande 
Nämnden ställer sig bakom principen att självkostnad ska gälla för interna köp- och 
säljrelationer mellan stadens nämnder. Generellt är nämnden positiv till riktlinjernas 
upplägg, men anser att vissa punkter behöver förtydligas och kompletteras.  

Beräkning av självkostnad 
Nämnden menar att beräkningen av självkostnad kan variera betydligt beroende på den 
specifika tjänsten eller varan. Inom nämndens ansvarsområde finns larmcentralen, som 
erbjuder flera olika tjänster inom staden. Verksamheten kräver konstant bemanning 
med larmoperatörer som övervakar flera olika tjänster samtidigt. Bemanningen 
förändras inte nödvändigtvis i takt med förändringar i beställda volymer av en specifik 
tjänst. För att beräkna självkostnaden för verksamheter där pris och lönekostnader inte 
med enkelhet går att avgränsa till en tjänst, så finns det ett behov av att klargöra om 
självkostnaden exempelvis ska beräknas per enskilt larm eller för larmcentralens 
verksamhet som helhet.  

Under förutsättning att larmcentralen fortsatt ska finansieras genom internt köp och 
sälj enligt självkostnadsprincipen, så förordar hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 
förordar att pris- och löneutveckling ska beaktas på helheten snarare än på enskilda 
tjänster. Detta skulle underlätta att hålla prissättningen rimlig och förutsägbar. Det är 
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alltså viktigt att kostnader för att driva larmcentralen inte tas från ordinarie budget utan 
att självkostnadsprincipen täcker de merkostnader nämnden faktiskt har för att driva 
verksamheten. 

Ordförande Anders Rubin 

Förvaltningschef Sergio Garay 
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